
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI AA.GG.LL.AA. E DEMOGRAFIA E CIMITERI
 

                                                                                        NR. 563

                                                                                       DEL 27-09-2017

OGGETTO: Appendice alla Polizza Infortuni per Festa dello Sport
2017 - Impegno di spesa

           Il Responsabile del
                                               Servizio AA.GG.LL.AA.
                                               Dott.ssa Barbara Ceragioli

CIG: 6797512C58

Premesso che il Comune di Porcari ha in essere la Polizza Infortuni n.
2431/77/149804362 stipulata con UnipolSai assicurazioni spa, in scadenza al
31/12/2018;

Considerato che il giorno 30 settembre 2017 si terrà a Porcari la Festa dello Sport  e
che con nota prot. n. 16868 del 27.09.2017 è pervenuta dal Responsabile Servizi
Sociali la richiesta di attivazione di Appendice assicurativa per la copertura del
suddetto evento;

Visto il preventivo di spesa trasmesso dal Broker Inser s.p.a. e acquisito al protocollo
dell’Ente al n.  16881 in data 27.09.2017 per la somma di € 400,00 ritenuta congrua,
soggetta a regolazione da parte del Responsabile Servizi Sociali;

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 prevede che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a
40.000 Euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;
TL......



Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile in parte nell’ esercizio 2018 ed in parte
nell’esercizio 2019;
TL......
Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;
TL......
Vista la  deliberazione di C.C. n. 11 dell’ 31/01/2017 con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione Finanziaria armonizzato 2017-2019;
TL......
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.25  del 08.02.2017, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’
anno 2017;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio “Art. 37 del
D. Lgs. n. 33/2013 – Amministrazione Trasparente;

Visti:
Il decreto legislativo n. 267/2000;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
il decreto sindacale di nomina n.7 del 13.07.2017;

                                                              DETERMINA

1.   Approvare l’Appendice alla Polizza Infortuni n. 2431/77/149804362 stipulata con
UnipolSai assicurazioni spa, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono
integralmente riportate, per il giorno 30 settembre 2017;

2. Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, ammonta a €
400,00  da imputarsi al capitolo 34110/ 0 TRASPORTI SCOLASTICI: POLIZZA
INFORTUNI ALUNNI, soggetto a regolazione premio;”

3. Di impegnare la somma di € 400,00 sul capitolo 34110/ 0 TRASPORTI
SCOLASTICI: POLIZZA INFORTUNI ALUNNI   codice voce U.1.10.04.01.003;

4) Di dare altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D.
Lgs. 33/2013, pubblicando il presente atto sul sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;



5)  Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione della
copertura finanziaria.

Il Responsabile di Servizio
(Dott.ssa BARBARA CERAGIOLI)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       400,00

- al Cap. nr.      34110, TRASPORTI SCOLASTICI: POLIZZA INFORTUNI
ALUNNI, (codice di riferimento 04.06-1.10.04.01.003) del Bilancio  2017,
con impegno/sub impegno n.   892/  per €         400,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-09-2017


